



ORÇAMENTO:	SERVIÇO DE COMPLEMENTAÇÃO DA INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS CRUZEIRO DO SUL, ENGENHO DO ROÇADO, MARIA PAULA, ARSENAL, ALMERINDA, JOCKEY, ITAÚNA E PORTO DO ROSA, NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO - RJ.				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:	ARSENAL E OUTROS				
CÓDIGO					
ITEM:				I0= 08/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Coordenador de obras	05.105.0132-A	R\$ 39.519,04	6,00	mês	R\$ 237.114,24
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-A	R\$ 34.364,00	18,00	mês	R\$ 618.552,00
Mestre de obras	05.105.0128-A	R\$ 9.315,68	18,00	mês	R\$ 167.682,24
Encarregado	05.105.0127-A	R\$ 6.781,28	72,00	mês	R\$ 488.252,16
Vigia	05.105.0100-A	R\$ 3.106,40	18,00	mês	R\$ 55.915,20
Almoxarife	05.105.0122-A	R\$ 4.824,16	18,00	mês	R\$ 86.834,88
Apontador	05.105.0121-A	R\$ 4.824,16	90,00	mês	R\$ 434.174,40
Tecnico de Edificações	05.105.0144-A	R\$ 6.781,28	18,00	mês	R\$ 122.063,04
Auxiliar de escritório	05.105.0139-A	R\$ 3.732,96	18,00	mês	R\$ 67.193,28
					R\$ 2.277.781,44
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 2.277.781,44 / 100 = R\$ 22.777,81					

ORÇAMENTO:	SERVIÇO DE COMPLEMENTAÇÃO DA INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS CRUZEIRO DO SUL, ENGENHO DO ROÇADO, MARIA PAULA, ARSENAL, ALMERINDA, JOCKEY, ITAÚNA E PORTO DO ROSA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ.				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:	ARSENAL E OUTROS				
CÓDIGO					
ITEM:					I0= 08/2023
					Unid: %
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Coordenador de obras	05.105.0132-0	R\$ 45.606,88	6,00	mês	R\$ 273.641,28
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-0	R\$ 39.658,08	18,00	mês	R\$ 713.845,44
Mestre de obras	05.105.0128-0	R\$ 10.750,08	18,00	mês	R\$ 193.501,44
Encarregado	05.105.0127-0	R\$ 7.826,72	72,00	mês	R\$ 563.523,84
Vigia	05.105.0100-0	R\$ 3.585,12	18,00	mês	R\$ 64.532,16
Almoxarife	05.105.0122-0	R\$ 5.566,88	18,00	mês	R\$ 100.203,84
Apontador	05.105.0121-0	R\$ 5.566,88	90,00	mês	R\$ 501.019,20
Tecnico de Edificações	05.105.0144-0	R\$ 7.826,72	18,00	mês	R\$ 140.880,96
Auxiliar de escritório	05.105.0139-0	R\$ 4.308,48	18,00	mês	R\$ 77.552,64
					R\$ 2.628.700,80
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 2.628.700,80 / 100 = R\$ 26.287,01					